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Høringssvar om inntaksmodeller til videregående skole i 
Agder  

Utdanningsforbundet Agder støtter en videreføring av nærskoleprinsippet (alternativ 2) 
inkludert forslag 2B om at elever i Kristiansand videresøkes til samme utdanningsprogram på 
en annen skole innen rimelig avstand før søkerens neste utdanningsprogram vurderes. 
 
Utdanningsforbundet er opptatt av likeverdige muligheter for alle elever til å velge 
utdanningsprogram og skole ut fra evner og interesser, noe «fritt skolevalg» ikke innfrir fordi 
det bare er fritt for elevene med best inntakspoeng. Vi ønsker også at elevene skal ha en 
overkommelig reisevei, og ønsker en inntaksordning som sikrer en sosial utjevning og 
integrering. Da trenger vi en inntaksordning som forhindrer at elevene med lavest 
inntakspoeng får lengst reisevei og skaper A- og B-skoler. Nærskoleprinsippet er da beste 
løsning. I tillegg er Utdanningsforbundet opptatt av at karakterpresset i ungdomsskolen skal 
reduseres, noe forskning sier det gjør om elevene i ungdomsskolen ikke har en reell mulighet 
til å søke på minst tre videregående skoler. Alle disse målene er best ivaretatt ved å 
opprettholde nærskoleprinsippet.  
 
Vi ser også at nærskoleprinsippet, inkludert forslag 2B for Kristiansandsregionen, vil sikre 
best forutsigbarhet for de videregående skolene i fylket, både økonomisk og 
bemanningsmessig. Dette mener Utdanningsforbundet er viktig for å sørge for stabile 
arbeidsplasser. Trygge arbeidsplasser bidrar til trivsel – med alle positive konsekvenser dette 
medfører.  
 
Sett fra et miljøperspektiv vil nærskoleprinsippet være forslaget som gir færrest elever lang 
reisevei, og dermed er mest miljøvennlig. Det er ikke bare i tråd med Utdanningsforbundets 
politikk, men også med Regionplan Agder 2030. I tillegg vil det å forhindre at elevene med 
lavest inntakspoeng får lang reisevei mest sannsynlig resultere i at vi hindrer et økt frafall i 
videregående skole. 
 
Utdanningsforbundet Agder mener at også Agder fylkeskommunes prinsipper for arbeid innen 
skole og opplæring tydelig taler mot et karakterbasert skolevalg, som i denne høringen kalles 
et fritt skolevalg. Dersom Agder fylkeskommune skal nå sine mål om en distriktsvennlig 
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utdanning med mål om at alle skal gjennomføre videregående utdanning og ikke gi elever lang 
reisevei, må inntaksordningen legge til rette for dette, noe som best gjøres ved bruk av 
nærskoleprinsippet.   
 

Med vennlig hilsen 
Utdanningsforbundet Agder 
 
 
 
 


